voluisse apparet . Consueveruntque antiquorum conciliorum pa
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tres , pro eorum, quæ in suis conciliis gesta fuerunt , corrobora

tione a Romano pontifice subscriptionem , approbationemque

humiliter petere et obtinere , prout ex Nicæna et Ephesina ac Chal

cedonensi hujusmodi , et sexta Constantinopolitana, et septima

eadem Nicæna et Romana sub Symmaco synodis habitis , earum

que gestis , nec non in Aimari libro de synodis manifeste colligi

, tur, quod etiam novissime Constantienses patres fecisse constat.

Quam laudabilem consuetudinem si Bituricenses et Basileenses

secuti fuissent , hujusmodi molestia procul dubio careremus.

Cupientes quoque hujusmodi negotium ad debitum finem per

duci, ac tam vigore citationum hactenus a nobis, et præfato

Julio prædecessore ex abundanti emanatarum, quam aliorum

præmissorum, quæ ita notoria sunt , ut nulla valeant excusa

tione aut tergiversatione celari, etiam ex nostro pastorali officio

procedentes, omnesque et singulos, tam juris quam facti defec→

tus, si qui forsan in præmissis intervenerint, supplentes , ex

certa nostra scientia , et de apostolicæ potestatis plenitudine,

eodem sacro approbante concilio , tenore præsentium præfatam

pragmaticam sanctionem seu corruptelan , ejusque approbatio

nem quomodolibet emanatam, omniaque et singula decreta, ca

pitula, statuta , constitutiones , sive ordinationes in eadem quo

modolibet contentas , seu etiam insertas, ac ab aliis prius editas

nec non consuetudines, stylum, usus , sive potius abusum , ex ea

in hanc, usque diem quomodolibet emanatos seu observatos ,

nullius roboris vel momenti fuisse et esse decernimus et declara

mus. Nec non ad abundantiorem cautelam eamdem Bituricen

sem sanctionem sive corruptelam , ejusque approbationem taci

tam vel expressam, ut præfertur, et in ea contenta omnia et

singula, etiam inserta quæcumque revocamus , cassamus, abro

gamus , irritamus , annullamus ac damnamus, et pro infectis ,

revocatis, abrogratis, cassatis, irritatis , annullatis , et damnatis

haberi volumus , decernimus , et declaramus. Et cum de neces

sitate salutis existat omnes Christi fideles Romano pontifici sub

esse, prout divinæ Scripturæ et sanctorum patrum testimonio

edocemur, ac constitutione felicis memoriæ Bonifacii Papæ VIII

similiter prædecessoris nostri , quæ incipit Unam sanctam , de

claratur pro eorumdem fidelium animarum salute, ac Romani

Pontificis et hujus sanctæ Sedis suprema auctoritate, et Ecclesiæ

sponsæ suæ unitate et potestate, constitutionem ipsam , sacro

præsente concilio approbante, innovamus et approbamus , sine

tamen præjudicio declarationis sanctæ memoriæ Clementis

Papæ V, quæ incipit Meruit ; inhibentes in virtute sanctæ obe

1
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dientiæ ac sub pœnis et censuris infra dicendis, omnibus et sin

gulis Christi fidelibus , tam laicis quam clericis sæcularibus , et

quorumvis ordinum etiam mendicantium regularibus , et aliis

quibuscumque personis , cujuscumque status, et gradus et con

ditionis existant , etiam sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus,

patriarchis, primatibus, archiepiscopis , episcopis et quibusvis aliis

ecclesiastica vel mundana, vel quavis alia dignitate fulgentibus ,

omnibusque aliis et singulis prælatis , clericis capitulis , et con

ventibus, sæcularibus, et ordinum prædictorum regularibus, etiam

monasteriorum abbatibus , prioribus, ducibus, comitibus , prin

cipibus , baronibus , parlamentis , officialibus etiam regiis , judi

cibus, advocatis , notariis et tabellionibus ecclesiasticis vel sæcu

laribus, et quibusvis aliis personis ecclesiasticis regularibus et

sæcularibus, ut præfertur , quacumque dignitate fulgentibus, in

præfato regno Francia , Delphinatu , et ubicumque prædicta

pragmatica directe , vel indirecte , tacite vel expresse vigeret,

quomodolibet existentibus , vel pro tempore futuris, ne de cœ

tero præfata pragmatica sanctione, seu potius corruptela, quo

modolibet ex quavis causa, tacite vel expresse, directe vel indi

recte, aut quovis alio quæsito colore vel ingenio , in quibusque

actibus judicialibus vel extrajudicialibus uti , seu etiam eam alle

gare , vel secundum eam judicare, aut quosvis actus judiciales

vel extrajudiales, secundum dictæ pragmaticæ tenorem vel ca

pitula in ea contenta, per se vel alium seu alios nullatenus fa

cere præsumant, aut per alios fieri permittant seu mandent, nec

præfatam pragmaticam sanctionem, aut in ea contenta capitula

seu decreta, ulterius in domibus suis, aut aliis locis publicis vel

privatis teneant : quinimo illam ex quibusvis archivis etiam re

giis, seu capitularibus et locis prædictis , infra sex menses a data

præsentium computandos , deleant seu deleri faciant, sub ma

joris excommunicationis lalæ sententiæ , nec non quod eccle

siasticas , et regulares personas prædictas , omnium etiam pa

triarchalium , metropolitanarum , et aliarum , cathedralium

ecclesiarum , monasteriorum quoque et prioratuum , etiam con

ventualium, et quarumcumque dignitatum aut beneficiorum

ecclesiasticorum sæcularium , et quorumvis ordinum regu

larium privationis , et inhabilitatis ad illa in posterum obti

nenda : quo vero ad sæculares, præfatæ excommunicationis , nec

non amissionis quorumcumque feudorum, tam a Romana quam

alia ecclesia ex quavis causa obtentorum, ac etiam inhabili

tatis ad illa in posterum obtinenda, inhabilitatisque ad omnes

et singulos actus legitimos quomodolibet faciendos, infames ac
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criminis læsæ majestatis in jure expressis pœnis , eo ipso , et

absque ulteriori declaratione per omnes et singulos supradictos,

si (quod absit) contra fecerint, incurrendis : a quibus vigore

cujuscumque facultatis , ac clausularum etiam in confessionali

bus, quibusvis personis sub quibusvis verborum formis con

cessis, contentarum, nisi a Romano Pontifice canonice intrante ,

vel alio ab eo ad id in specie facultatem habente , præterquam

in mortis articulo constituti, absolvi nequeant : non obstantibus

præmissis, nec non constitutionibus et ordinationibus, decretis

ac statutis, apostolica, seu quacumque alia etiam conciliari

auctoritate quomodolibet, etiam ex certa scientia et apostolicæ

potestatis plenitudine editis et emanatis, et sæpius innovatis,

repetitis, confirmatis, et approbatis : quibus illorum omnium et

singulorum tenores ac si de verbo ad verbum insererentur, ad

effectum præmissorum, pro sufficienter expressis et insertis ha

bentes, illis alias in suo robore permansuris, scientia, potestate

et tenore præmissis, specialiter et expresse derogamus contra

riis quibuscumque aut si communitatibus, universitatibus, et

personis singulis supra nominatis , etiam cardinalibus , patriar

chis, archiepiscopis, episcopis, marchionibus, et ducibus præ

fatis, vel quibusvis aliis, communiter vel divisim ab eadem sit

Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari , aut

propterea privari, et inhabiles reddi non possint per litteras apos

tolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad ver

bum, de indulto hujusmodi mentionem : et quibuscumque aliis

privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis generalibus , vel

specialibus, quorumcumque tenorum existant , per quæ præ

sentibus non expressa , vel totaliter non inserta , effectum earum

dem impediri valeat quomodolibet vel differri , et de quibus,

quorumque tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nos

tris litteris mentio specialis. Nulli ergo omnino hominum liceat